

第19期 予算案
自：2026年4月1日
至：2027年3月31日

(単位:円)

科 目	第18期 決算額	第19期 予算額	差異	備考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
① 会費収入				
会費収入	17,702,500	18,500,000	△ 797,500	132社+12社
入会金収入	1,000,000	1,200,000	△ 200,000	12社
特別会費収入	0	0	0	
会費収入計	18,702,500	19,700,000	△ 997,500	
② 事業収入				
バナー広告収入	231,000	500,000	△ 269,000	
CXP ECT等収入	1,347,778	1,600,000	△ 252,222	
振動試験等収入	0	0	0	
IVSM会費等収入	0	0	0	春・秋とも海外開催
有料セミナー収入	0	0	0	
業務委託収入	0	0	0	
展示会後援収入	0	0	0	
事業収入計	1,578,778	2,100,000	△ 521,222	
③ 雑収入				
預金利息	98,055	98,000	55	
その他雑収入	0	0	0	
雑収入計	98,055	98,000	55	
事業活動収入計	20,379,333	21,898,000	△ 1,518,667	
2. 事業活動支出				
① 事業費支出				
分科会活動費支出	932,445	1,225,000	△ 292,555	C&C, ISO(カメラ仕様)等
他団体連携活動費支出	0	1,142,000	△ 1,142,000	RRI年会費, 連携展示会
社員総会費支出	161,021	170,000	△ 8,979	機械振興会館
理事会運営費支出	5,390	50,000	△ 44,610	慶弔費等
広報関連費支出	0	60,000	△ 60,000	広報原稿作成費
展示会出展費支出	2,751,674	3,690,000	△ 938,326	横浜, 上海, 他
セミナー開催費支出	206,238	900,000	△ 693,762	JVSM, 技術セミナー等
G3経費支出	0	700,000	△ 700,000	A3 conference
CXP ECT運営費	601,930	1,000,000	△ 398,070	TIRI, 計測委託費
IVSM関連支出	3,295,336	4,000,000	△ 704,664	春(プラハ), 秋(オタワ)
国際規格化活動費	2,972,830	900,000	2,072,830	TTC会費

科 目	第18期 決算額	第19期 予算額	差異	備考
国際規格推進会議費	1,001,156	1,500,000	△ 498,844	ITU-T会議
事業費支出計	11,928,020	15,337,000	△ 3,408,980	
② 管理費支出				
ホームページ維持費支出	37,362	40,010	△ 2,648	サーバー維持費
ホームページ改修費用	358,600	30,000	328,600	ホームページ改修費
翻訳ソフトサブスクリプション	320,760	0	320,760	ロゼッタ(更新見送り)
事務局家賃支出	2,546,808	2,607,240	△ 60,432	機械振興会館賃貸等
事務局運営費支出	2,506,157	2,496,000	10,157	事務局員報酬, 諸経費
監事報酬支出	540,000	540,000	0	外部監事のみ
事務費支出	85,743	110,000	△ 24,257	備品等
通信費支出	353,151	303,280	49,871	電話, ネット維持, M365等
Web会議設備維持費	39,336	20,000	19,336	Webex
商標登録管理費	0	0	0	JIIA, CXP(今期なし)
前期損益修正支出	0	0	0	
その他管理費支出	619,440	1,276,300	△ 656,860	法人税, 弁護士費用等
管理費支出計	7,407,357	7,422,830	△ 15,473	
事業活動支出計	19,335,377	22,759,830	△ 3,424,453	
事業活動収支差額	1,043,956	△ 861,830	1,905,786	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入	0	0	0	
投資活動収入計	0	0	0	
2. 投資活動支出				
治具及びソフト取得支出	402,600	950,000	△ 547,400	
敷金・保証金支出	0	0	0	
投資活動支出計	402,600	950,000	△ 547,400	
投資活動収支差額	△ 402,600	△ 950,000	547,400	
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入	0	0	0	
財務活動収入計	0	0	0	
2. 財務活動支出	0	0	0	
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
IV 予備費支出	0	200,000	△ 200,000	
当期収支差額	641,356	△ 2,011,830	2,653,186	
前期繰越収支差額	43,159,384	43,800,740		
次期繰越収支差額	43,800,740	41,788,910		